

Detailid, mida vähegi kasutada saab, tuleb uue ahju puhul kindlasti veel kord kasutusele võtta.

Ardo Läets, OÜ Saare Kamin juhataja

likult uurida, üle vaadata detailid ja välja selgitada, millised osad vajavad vahetamist ja mida saab veel kasutada. Suure tõenäosusega on üks kuumusest kahjustunud, kindlasti on palju pragusid ja äravajumisi koldes," selgitab korstnapühkija Madis Mäe.

Kuna restaureerimine on ajamahukas ja ka kulukas ning kui selline unikaalne ahi on majas olemas, soovib OÜ Saare Kamin juhataja Ardo Läets siiski ahju säilitada, isegi kui seda ei kõeta. "Praegu neid üldjuhul enam ei taastata, kuna restauroo-

reid on vähe ja see on kulukas ettevõtmine."

Siiski ei tohiks restaureerimise mõtet päris maha mätta, sest vanadest ahjupottidest on võimalik edukalt uus ahi üles laduda. Enne ahju lammutamist on oluline ahi täpselt mõõdistada. "Detailid, mida vähegi kasutada saab, tuleb uue ahju puhul kindlasti veel kord kasutusele võtta," räägib Läets. Ka ei tee paha ahju igast küljest pildistada.

Ahju lahtivõtmisel nummerdatakse kõik potid maalriteibist siltidega vasakult paremale. Nummerdusviisi märgitakse paberile üles ja selguse mõttes võib kõik uuesti üle pildistada. Kui hakatakse pottahju lammutama, siis enne peab seda seest niisutama. Ja lammutatakse ikka ülevalt poolt alla, mitte vastupidi.

Uue ahju ehitamine on omaette kunst ja iga rea ladumine nõuab kannatlikkust ja aega. Enne ladumist alus tasandatakse ning looditakse

üle horisontaal- ja vertikaalpinnad. Kuna esimene rida ahjupotte on otsustav, siis nende ladumine ja paigutamine pole naljaasi.

Esimene rida potte laotakse kas maalriteipi abiks võttes, et potid koos püsiksid või kinnitatakse need omavahel spetsiaalsete klambritega. "Pottide taha pannakse aga vanad tellised ja savisegu ning kolde võiks laduda uutest kividest," täpsustab Läets.

Ahi kuivab kaks kuud

Nüüd peab see laotud rida terve öö kuivama, sest muidu hakkab see ülemiste raskuse all kõveraks vajuma. Kokku kulub väliskesta ladumiseks vähemalt poolteist kuni kaks nädalat.

Vähim aeg, mis valminud ahjul kuivamiseks kulub, on kaks kuud ja alles siis võib seda väga tagasihoidlikult kütta. Siis ei tohi kohe suurt tuld alla teha vaid esimene kütmine peab olema väga mõdukas ja tasane.

Abi saab ka plekkahi

Kui kahlalahjusid on vähestes majades, siis plekk-kestaga ahjusid on märksa rohkem.

Ka korstnapühkija Madis Mäe märgib, et tema on selliste ahjudega kokku puutunud ja korrastada on neid tunduvalt kergem kui kahlalahjusid.

"Plekkrõngad on võimalik liitekohtadest lahiti võtta. Ahju sisemised osad on ehitatud kas püsti asetatud tellistest või on sees malmsilinder," selgitab korstnapühkija.

Kui plekkpinnal on roostekahjustusi, tuleb need korralikult töödelda ning alles siis võib peale kanda uue tulekindla värvi. Ja kui mõni plekkrõngas on liigselt kulunud, võib tellida plekksepalta vana järgi uue.

KOLTSI KAMINAD

KAMINAD & LOODUSKIVID



Disainkaminad



KOLTSIKAMINAD ■ Salong: Järvekeskus ■ tel 614 0295; 51 33 530 ■ info@koltsikaminad.ee ■ www.koltsikaminad.ee